
 
 

  CASE STUDY 

 
 
 
 

 

Slepice nebo vejce?  

Shrnutí 

V německém Hamburku mají školy, které ve svých 

osnovách pokrývají témata kolem slepic a vajec, 

možnost spolupracovat s místní organizací Ökomarkt. 

Od ní si mohou půjčit vzdělávací krabici, která jim 

pomůže oživit výuku. Krabice obsahuje širokou škálu 

výukových materiálů, pracovních listů i praktických 

experimentů na téma slepic a vajec. 

Klíčové kroky 

Vzdělávací krabici si školy půjčují za malý poplatek. Součástí může být také návštěva místní 

farmy, na které žáci zažijí na vlastní oči, jak se chovají slepice.   

Jak jsou zapojeni žáci?  

Vzdělávací materiály v krabici umožňují žákům učit 

se prostřednictvím praktických experimentů o 

slepicích, vejcích a oplodnění. Materiály pokrývají 

témata, jako je vývoj vajec, vývoj od vejce k líhni, 

chování slepic a chov drůbeže.  

Jak je aktivita propojena s tématem 

zemědělství?  

Kromě poskytnutí vzdělávací krabice je Ökomarkt také schopen podpořit školu při plánování 

návštěvy místní farmy. Na farmě se žáci setkávají s chovatelem, který jim ukáže, co vše 

obsahuje chov nosnic, řadu aktivit si žáci sami vyzkoušejí.    

 


